
Zápis 2/14  
 

Ze schůze výboru ČFS  

konané dne 20. 3. 2014 na Farmaceutické fakultě v Hradci Králové od 12:00 

do 14:30 

 

Přítomni: Jahodář, Doležal, Grodza, Kotlář, Malý, Rabišková, Rotterová, Spilková 

Omluveni: Hojný, Holub, Solich, Vlček 

 

1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru. 

 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 

- přihlášky/odhlášky za uplynulé období byly předány Mgr. Kotlářovi 

- příprava podzimních voleb bude předmětem příští schůze výboru ČFS - návrh 

kandidátních listin, výběr předsedy a členů volební komise 

 

3. Informace pro sekce ČFS  

- 7. ples Farmacie konaný v Praze 15. 3. 2014 byl úspěšný, poděkování organizátorům 

(agentura Androsa, s.r.o.) odešle prof. Jahodář (už se stalo) 

- předseda ČFS prof. Jahodář dopisem osloví nového děkana doc. Šimůnka se žádostí o 

pokračování spolupráce mezi ČFS a novým vedením FaF 

- 10. dubna 2014 se bude na FaF konat diskuzní odpoledne na téma „pregraduální výuka 

klinicko-farmaceutických disciplín a lékárenství, jejich vztah k postgraduálnímu 

vzdělávání“ – většina členů výboru ČFS se akce aktivně zúčastní 

- 17. 10. 2014 se bude konat setkání k 45. výročí založení Farmaceutické fakulty v Hradci 

Králové 

- návrh kandidátních listin je třeba připravit ve spolupráci se sekcemi ČFS, nutno zajistit 

do příštího zasedání výboru ČFS 

- bude připraven a odeslán dopis adresovaný novému vedení MZd, ČLS ohledně 

problematiky KF, kde budou formulovány výsledky jednání výboru ČFS (viz zápis 1/14) 

 

4. Zahraniční aktivity 

- FIP – členský poplatek byl zaplacen (Mgr. Kotlář) 

- na webovou stránku společnosti bude umístěn odkaz na web FIP http://www.fip Mgr. 

Kotlář.org/bangkok2014/Bangkok/2033/Welcome/, zajistí Doležal 

- další žádost o vyplnění dotazníku pro FIP o postgraduálním vzdělávání – předat dr. 

Horákovi (IPVZ), zajistí Jahodář/Solich. 

- EUFEBS členský příspěvek, platbu zajistí Mgr. Kotlář 

- výbor schvaluje žádost prof. Rabiškové o finanční podporu pro aktivní účast na 10th 

Central Symposium on Pharmaceutical Technology, 18. až 20. září 2014, Portorož ve 

Slovinsku – cca 30 000,- Kč 

- výbor schvaluje finanční příspěvek dr. S. Synkovi k realizaci aktivní účasti na kongresu 

v Montrealu, podmínkou je vhodná forma zveřejnění této podpory. 

 

5. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  

- výbor schválil znění dopisu, který připravil Mgr. Kotlář - stále není vysvětleno a 

zdokladováno od ČLS zdůvodnění platby 40 000,- Kč ročně za vydávání časopisu 

u LD s.r.o., výbor nesouhlasí s vyjádřením ČLS 

- výbor schválil návrh na pozici šéfredaktora časopisu, kandidátka doc. K. 

Dvořáčková (FaF VFU Brno) a stávající šéfredaktor doc. P. Komárek budou 

pozváni na příští zasedání výboru 

http://www.fip.org/bangkok2014/Bangkok/2033/Welcome/
http://www.fip.org/bangkok2014/Bangkok/2033/Welcome/


- doc. Spilková informovala o změnách vyplývajících z aktualizace Seznamu 

recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR platného pro rok 

2014 - návrh profesora Málka, aby se do Seznamu již dále nezahrnovala ta 

periodika, která excerpuje databáze SCOPUS od firmy Elsevier. Tato největší 

světová abstraktová a citační databáze odborné recenzované literatury stojí totiž v 

hierarchii posuzovatelů na vyšším stupni než Seznam, tudíž zařazení do SCOPUS 

je v hodnocení vědecké úrovně časopisu samo o sobě dostatečnou známkou 

kvality. 

6. Další aktivity: 

  Výbor doporučuje další jednání o nabízené spolupráci s firmou Guarant na příští 

výborové schůzi. Zástupce firmy – Mgr. Šašík bude též pozván. První jednání proběhlo 

koncem ledna mezi prof. Jahodářem, prof. Doležalem a Mgr. Šašíkem. 

  Výbor navrhuje, aby v ustanovené pracovní skupině při ČLS „Elektronické 

zdravotnictví“ pracoval za ČFS dr. Vladimír Holub. Návrh bude, po projednání 

s navrhovaným, oznámen předsednictvu ČLS. (sekretář, místopředsedové ?) 

  Výbor schvaluje navýšení poplatku firmám za udělení práva poskytovat kreditní body 

na 300 Kč za osobu. 

  Sekce nemocničních lékárníků oznamuje konání pracovního dne, který se bude konat 

16. 4. v Lékařském domě (? Měl by potvrdit Mgr. Kotlář). 

 

6. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční 4. nebo 5. června v Praze, upřesnění termínu 

bude oznámen na základě e-mailové komunikace. Program bude věnován mj. volbám 

do výboru ČFS a představení kandidátky na šéfredaktorku časopisu Česká a Slovenská 

Farmacie. 

 

Zapsal: M. Doležal 


